
WIKOV 7/28 
 

výplatní samolepící písmenová poštovní známka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum vydání: 6. 10. 2021 

 

Nominále:  zastoupeno  písmenem „B“, které odpovídá ceně za vnitrostátní 

obyčejné psaní – standard do 50 g v ekonomickém režimu 

dodání dle ceníku základních poštovních služeb v aktuálním 

znění – ke dni vydání 19 Kč 

 

Výtvarný návrh: Jiří Rameš           

 

Rozměr obrazu známky: 33 x 26 mm   

 

Tiskové listy: á 40 ks známek v nákladu 2 000 000 ks k datu vydání 

 

Způsob tisku známky: plnobarevný ofset  

 

Námět známky: sportovní vůz Wikov 7/28 

V roce 1918 se sloučily strojírenské podniky Wichterle a 

Kovářík do jedné společnosti. Nová firma "Prostějovské 

továrny na stroje Wichterle a Kovářík a.s." vyráběla pod 

značkou Wikov především zemědělskou techniku. V letech 

1922 až 1925 postavili několik prototypů osobních automobilů 

Wikov I až V. Roku 1925 pak zahájili sériovou výrobu 

automobilů typem Wikov 7/28. Ve své době vynikaly 

automobily Wikov pokrokovým technickým řešením, zejména 

motoru  

a nejdůležitějších částí podvozku. Dále vynikaly kvalitním 

dílenským zpracováním a velkou variabilitou tvarového 

uspořádání i vybavení karoserií. Jejich nejzdařilejší karoserie 

měly kromě vytříbené elegance i nepřehlédnutelný výraz 

aristokratické noblesy. 

 

 

 

Kat.č.                               Nominále                                                       FDC                      

1137                                       B                          19,00                       10,00                         --- 

                   

 

 

Česká pošta, s.p.  – PostFila 

 


